teus. No stabit? et no erit
istud: s̄ caput syrie dama
scus: et caput damasci ra
sin. Et adhuc sexaginta et
quinq? ani: z desinet ephra
im? esse pplõ: z caput ephra
im samaria: et caput sama
rie filius romelie. Si non
credideritis: non p̄manebi
tis. Et adiecit dñs loq̄ ad
achaz? dicens. Pete tibi si
gnũ a dño deo tuo in p̄fun
duz inferni: sine in excelsuz
supra. Et dixit achaz. No
petaz: et no tentabo dñm.
Et dixit. Audite ergo do
mus dauid. Nunquid pa
rum vobis est molestos esse
hominib?: qz molesti estis
et deo meo? Propter hoc

filius eius in regno. xvj. annis et post ipsuz achaz. xvj.
et ezechias sex annis ante captionem samarie: que si
mil iuncti faciunt. lxx. annos. Alij vñ dicunt isti anni
sunt numerãdi a tẽpe q̄ ozias fuit lepra p̄cussus eo q̄
erunt reges israhel z syrie acceperunt frontẽ infestandi
regnũ iuda: eo q̄ rex esset p̄cussus lepra: sed dicunt euz
vixisse leprosum. xv. annis: z sic in idem redit q̄tuz
ad nũtiterum annoz: z ante filius romelie fuerat occi
sus ab osee: et sic desierat esse caput samarie.
m. Si no credideritis zc. s. in veritate. hoc dixit esaiã
ias: qz sciebat achaz ydolatrã pessimũ: verbis suis no
crediturũ qd̄ p̄z in hoc qz de diuino auxilio diffusus re
fugit ad auxiliũ regis assyrioz: vt hãt. iij. Reg. xvj.
n. Et adiecit. Dic dicit liberatiõis ponit signũ. et di
uidit in duas ptes: qz p̄mo ponit signũ liberationis
ab hostibus tempore achaz. Secundo tẽpore filij sui
ezechiab. Adducet dominus. Prima in duas: quia
p̄mo p̄mittitur signũ. Secundo datur. ibi. Ecce vir
go. Circa primũ dicitur.
o. Et adiecit zc. p esaiã.
p. Dicens: pete tibi sig. liberatiõis tue z ppli tui: vt p̄
dixi. p. A dño deo tuo. z no ab ydolis q̄ tu colis.
q. In p̄fundũ inferni. fm̄ ra. sa. hic accipit infernus
p fossã siue sepulcro. i. pete tibi signũ p̄ resuscitationez
alicuius mortui. r. Sine in excelsuz supra. sicut fa
ctũ fuit tpe iosue p̄ stationẽ solis: Josue. x.
s. Et dixit achaz zc. Et fm̄ q̄ dicit ra. sa. cu esset ydo
latra pessimus signũ renuit: nolẽs q̄ aliquid ad dei glo
riã monstraret: ideo subdit. t. Et no tentabo do
minũ. fuit excusatio ficta ad cooperiendũ malum suum
ppter quod esaiã intulit dicens. v. Nunquid parũ
zc. i. p̄betis: quos sepe molestabãt deridẽdo: affigen
do z aliqñ occidendo: vt patz. iij. Reg. z. ij. Paralyp.
in pluribus locis. r. Quia molesti estis zc. Signũ
ab eo oblatũ renuendo ne nomen eius glorificetur.
p. Propter hoc. id est ad declarationẽ nominis sui p̄n
cipaliter. y. Dabit dñs ipse vob signũ. s. liberatiõis

est: pñr quis scis ingrati: qz deus multa bona facit
ingratis et inuitis: unde dñr Math. v. Pater vester ce-
lestis solè suū oriri facit sup bonos et malos. 3. Ec-
ce virgo. Dic pñr ponit signū: et qz scriptura ista mul-
tipliciter partit a iudeis intendo hic aliquatū im-
morari: et sic p-
cedaz: qz primo
ponā obiectōes
quib⁹ nitunt on-
dere qz nō possit
intelligi de xpō
ad lrām. Secun-
do ponaz falsas
expositiones eo-
rū et eas excludā

⁹ dabit dñs ipse vobis signū
⁹ Ecce virgo pariet: et pari-
et filiū: et vocabit nomen
eius emanuel. ⁹ Butyrum

Tercio ponam expositionē catholicā et veram. Quar-
to obiectōes iudeoz solūā. Circa pñm arguit ex h
qd dñr hic. Dabit dñs ipse vobis signum. s. liberatiōis
achaz et ppli sui a duobus regibus regnū ei⁹ destruere
volentibus: vt dictū est. Iesus aut nazarenus nat⁹ fu-
it post tps achaz p quingentes annos et amplius: vt
posset defacili ostendi p tpa regnoz s dimitto ppter p-
licitatem vitandam: et quia hoc pcedit ab oibus chri-
stianis: s conceptio seu natiuitas Iesu nazareni nullo
mō fuit signū dicte liberatiōis. Itē ex hoc qd dicitur
Ecce virgo etc. arguit: qz in bebreo habet: Ecce alma
etc. qd nomen nō significat virginē: s adolescentulā: qd
nomē indifferē dñr de virgine et corrupta: qd chustia-
ni negant de Maria: quā dicūt virginē pcepisse. Itē
ex hoc quod scitur. Et vocabit nomē eius emanuel. et
in bebreo habet: et vocabit ipā. s. alma: nomen ei⁹ ma-
nuel. Iesus aut nazarenus non fuit vocatus a matre
sua: nec etiam ab alijs emanuel: sed Iesus vt patz ex
euangelijs eoꝝ: ergo b lra nō pōt intelligi de ipō. Itē
arguunt ex hoc qd subdit in hoc ca. Anteq̄ puer sciat
vocare patres et matrē etc. Et quo patet qz in puero de
quo fit hic sermo fuit ignorantia qd xpiani negant de
Iesu nazareno: dicentes eum habuisse plenitudinē
scientie ab instanti conceptionis inquātū hō et in q̄tū
deus ab eterno. Circa secūdu sciendū qz ppter istā q̄
dicta sunt aliq̄ bebrei exponūt scripturam istā de eze-
chia filio regis achaz: qui post dictū p̄bete natus fuit:
vt dicit in signū liberatiōis regni iude a p̄dicā regib⁹.
Et ad hoc inducunt quod habet infra sequenti ca. Et
erit extensio alaz eius implens latitudinē terre tue o
emanuel. Ezechias aut fuit dominus terre post achaz
patrem suū sed hoc dictū reprobat ra. sa. p hoc qz eze-
chias erat. xv. annoz qñ cepit regnare post achaz pa-
trem suū immediate: vt habet. iij. Reg. xvij. Achaz
dō regnauit annis. xvj. tm. vt habet. iij. Reg. xvj. er-
go in principio regni achaz anteq̄ diceret ista p̄betia
ezechias iam erat natus: et erat. ix. annoz: et sic nō pōt
hec scriptura intelligi de ezechia. et adhuc ad dictū ra-
salo. potest addi: qz fm ipm et fm doctores catholicos
p̄betia ista fuit dicta quarto anno regni Achaz: et sic
ezechias tunc nō solū habuit nouē annos: sed etiā. xij.
ergo nō potest intelligi de eo: ppter qd Ra. sal. dicit qz
hec p̄betia intelligēda est de filio esaie. Dicit enim qz
esaie accepit in vxore quāda iuuenclā: et qz iaz co-
cepit de eo: vñ dicit qz talis est litera. Ecce adolescē-
tula concepit et pariet filiū: et denunciatio huius part⁹
fuit signū ab eo p̄dictum: quia de puero existente in
matris utero uescitur an sit masculus vel femina: et iō
qn certitudinaliter p̄dicatur signū est credibile qz illud
qd p̄mittit ad tale signū sit futurū: vt sit sensus verbi
esaie. Ecce adolescentula p̄cepit et pariet filiū: et qñ in
natiuitate eius videbis verbum meū verificatū: scias te
a duobus regibus te inuadere disponentibus cito libe-
randum: et ita fuit vt iste rabi salo. p̄fētur qz cito ad
petitionē achaz rex assyrioz venit in damascū et rāfin
regē syrie et eum interfecit et populum eius transfudit
in cyrenem: vt habet. iij. Reg. xvj. et eodē anno vt di-
cit osee filius beia: p̄urauit contra pbacee filiū rome-

lle regem israel: et eū interfecit: vt habet. iij. Reg. xvj. ad
suū aut p̄positum confirmandum adducit illud qd scribit
ca. se. Et accessi ad p̄betissimā et p̄cepit et peperit filiū. Et qz
patet qz ista adolescentula de cuius conceptu et partu sic
hic sermo fuit vxor esaie ad quam accessit maritali affectu

et puer cōceptus et
natus de ea fuit fili-
us eius sed ista ex-
positio non pot sta-
re: qz ca. se. dñr de pu-
ero nato. Et erit ex-
tensio alarū eius. i.
exercitus regis as-
syriorū implens lati-
tudinē terre tue o

et mel comedet: vt sciat re-
probare malū et eligere bo-
nū. Quia anteq̄ sciat puer
reprobare malū et eligere

emanuel. et loquit̄ ibi de terra regni iude: cuius nunq̄ fuit
dñs esaie nec filius eius: et sic emanuel de cuius p̄cepti-
one et natiuitate fit hic sermo nō fuit filius esaie. Item qz
dicit denunciatio: et natiuitatis pueri in sexu masculino
esse signū a dño p̄missum: videt̄ falsum: qz de mādato do-
mini dixit esaie. Dete tibi signū a dño deo tuo in p̄su-
dum inferni etc. p resurrectionē mortui: vel p aliqua mu-
tationem notabilē et supnaturalē in cursu celesti: vt di-
ctum est supra. et idē dicit ra. sa. et sic illud signū debuit cē
aliquid valde magnū: et excedens totā creature facultā-
tem: cuiusmodi nō est talis denunciatio. qm aliqñ medicū
expti p aliqua signa et experientias p̄cognoscunt sexū pueri
nascituri: et si dicatur qz nō cognoscunt p certitudinē:
tū negari nō pōt quin demones p̄noscant certitudinalit̄:
cū ad hoc se extendat eoꝝ noticia naturalis: que reman-
sit integra in eis: et p dñs tale signū potest certitudinali-
ter p̄dici a dyabolo. Itē. iij. Reg. xvij. dñr qz osee fil⁹ be-
la regnare cepit anno. xij. achaz: et fm hoc pbacee fili⁹ ro-
melie virit vsqz ad. xij. annū achaz: et sic falsum videt̄ qd
dicit ra. sa. ipm interfecit ab osee eodē anno quo nar⁹ fu-
it emanuel: qz fm eū natus fuit anno achaz. iij. vel quinto
ad tardius. Itē ca. viij. dñr. Anteq̄ sciat puer vocare patres
et matrē auferet fortitudo damasci: et spolia samarie cor-
ram rege assyrioz. sed nō legit samaria spoliata a rege as-
syriorū an. ix. annū regi: i osee: in quo fuit capta a salma-
nasar rege assyrioz. vt habetur. iij. Reg. xvij. licz osee
ante fuerit tributarius regis assyrioz: et sic a natiuitate
pueri de quo est hic sermo qz fuit filius esaie: fm dictū ra-
salo. vsqz ad captiōnē samarie fluxerunt anni. xvij. s. octo
de regno achaz et. ix. de osee: vt patet p p̄dicta: quia fuit na-
tus. iij. anno achaz vel. v. a. d. pl⁹. et osee cepit regnare. xij.
anno achaz vt dictū est: ante. xv. annos puer scit vo-
care patres et matrē. Si aut dicatur qz osee cepit regnare
quarto anno achaz: vt dicunt aliqui: adhuc sequit̄ qz pu-
er in spoliatione samarie habuit. ix. annos an quos puer
scit vocare patres et matrē ad tardius. Item qz assumit ad
p̄firmationē suā p̄positi cū dicit. Et accessi ad p̄betissimā
etc. magis est ad oppositū: vt ostendit ca. se. Circa terciū ac-
cipiendū est qd dicit Math. j. Hoc aut totū factū est vt
adimpleret qd dictū est a dño p pbaz dicentē. Ecce vir-
go habebit in utero et pariet filiū et vocabit nomen eius
emanuel. et hoc patz qz ista scriptura esaie loquit̄ de domi-
no Iesu christo: cū Matheus ap̄ls et euāgelista sp̄san-
cto plenus magis qz fuerit p̄bete veteris testa. dicat eaz
fuisse implerā in natiuitate christi: et fm hoc sic exponi-
tur a doctoribus catholicis. 3. Ecce virgo etc. i. beata vir-
go Maria a p̄betis denunciata: que concepit et peperit
manens virgo. 3. Et vocabit etc. qz vocatus est christ⁹
qd est nomen significans duplicē naturā in vno suppo-
sito: diuinā. s. et humanā: et hoc idē signat: Emanuel qd
est interpretatū nobiscū deus. a. Butyrum et mel co-
medet. hoc dicit ad denotandū verā ei⁹ humanitates que
talibus nutrit: maxime in puericia. b. Et sciat repro-
bare malū etc. li. vt non tenet causaliter: s p̄secutur: qz ab
infantia sua habuit plenitudinē scientie ad reprobandū
malū et eligendū bonum: loquendo de sciētia humana. et
quia istam habuit ab instanti cōceptiōis et nō ante: iō sb-
dicitur. c. Quia anteq̄ sciat puer reprobare malū etc.